
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
6/2021                       Berná Lucie                    25.6. 2021 

 

 

 

 

Zápis č.1/2021 ze schůze ÚOK ze dne 25. června 2021 v hotelu Trim 

Pardubice   

   
 

 
Přítomni: Ing. Petr Gajda, Jiří Holaň, Roman Kučera, Drahomíra Dufková 

 

Omluveni: Ing. Miroslav Otruba, Mgr. Bc. Alexandr Veselý, Mgr. Jaroslav Víšek, Martin 

Smetana, Ing. Václav Krůta 

 

Komise posuzovatelů: Jiří Sčebel 

 

 

 

Program jednání: 

1) Zahájení a přivítání  

2) Schválení programu, ověřovatelé zápisu  

3)  Kontrola plnění  

4)  Došlá korespondence  

a) žádost klubu Prácheňských káníků o zaslání vzorníku tohoto plemene  

b) žádost o příspěvek klubu Strukturových plemen holubů  

5)  Přijímací pohovor adeptů (př. Gajda)  

6)  Příprava školení posuzovatelů (př. Holaň)  

7)  Nově uznané plemenné chovy (př. Kučera)  

8)  Zpráva Standardové komise (př. Víšek)  

9)  Změny rozpočtu  

10)  Podpora klubům pro rok 2021  

11)  Příprava Konference 2021  

12)  Diskuze  

13)  Závěr 



Ad. 1) Přivítání 

  Předseda Ing. Petr Gajda přivítal přítomné a zahájil jednání v 19:00 hod. Jednání bylo svoláno 

elektronickou poštou. Tajemnice Lucie Berná, byla pověřena sepsáním zápisu.  

Ad. 2) Schválení programu jednání + volba ověřovatelů zápisu  

Z důvodu neúčasti př. Víška byl vypuštěn z programu bod 8 – zpráva Standardové komise. Další 

část programu byla schválena přítomnými jednohlasně v původním znění. Ověřovateli zápisu byli 

zvoleni př. Roman Kučera a Drahomíra Dufková. 

 

Ad. 3) Kontrola usnesení z předešlých jednání ÚOK 

 

USNESENÍ 19/5/7/1: Př. Otruba bude nadále ve věci vzorníku moravského pštrosa pracovat 

a na příštím jednání seznámí členy ÚOK s výsledky jednání. Úkol trvá  

 

USNESENÍ 20/4/6/1: ÚOK projednala kárné opatření a ukládá zaslat napomenutí za 

porušení předpisů př. Karlu Bekovi, př. Jaromíru Hrubému, př. Ing. Tomáši Sousedíkovi, 

př. Ing. Františku Slepičkovi, př. Ing. Jaroslavu Krupkovi, př. Jiřímu Mačkovi. Př. 

Františku Ostrému napomenutí za porušení předpisů a s výzvou k úhradě nedoplatku do 

vzdělávacího fondu za uplynulé 2 roky. Př. Ostrý provede úhradu do 31.10.2020 (přiložit 

složenku na 1200Kč – 2x500Kč + 200Kč razítko). Zajistí: Ing. Gajda, Ing. Otruba, paní Berná.  

Z důvodu Covidu-19 bylo pozastaveno kárné opatření ve vazbě na výše uvedené posuzovatele. 

 

USNESENÍ 20/4/8/2: ÚOK schválila předložené standardy plemen holubů (staropolského 

rysa a měsíčkového holuba). Ukládá př. Víškovi zajistit jejich vydání v následujícím čísle 

časopisu Chovatel a dále seznámí všechny posuzovatele s těmito standardy. Zajistí Mgr. 

Víšek. Splněno 

 

USNESENÍ 20/4/12/1: ÚOK ukládá př. Víškovi vstoupit do jednání se zástupci Klubu 

rejdičů a racků ve věci aktualizace vzorníků českého rejdiče a pražského středozobého 

rejdiče. Zajistí: Mgr. Víšek. Úkol trvá – odloženo na příští jednání z důvodu neúčasti př. Víška. 

 

USNESENÍ 20/5/8/1: ÚOK schválila výrobu 100 ks výšivek pro posuzovatele. Grafický 

návrh + finanční náročnost zařídí př. Gajda, př. Otruba. Termín do 31.12.2020. Úkol trvá  

 



Ad. 4) Došlá korespondence 

• Žádost klubu Prácheňských káníků o zaslání vzorníku tohoto plemene, který bude 

poskytnut členům klubu prostřednictvím klubové ročenky. 

• Žádost o příspěvek klubu Strukturových plemen holubů ke 45. výročí od svého založení.  

• ÚOK informuje členy o konání Evropského prezídia v Dánsku v termínu 17. – 19. 9. 2021. 

USNESENÍ 21/1/4/1: ÚOK schvaluje předání vzorníku pro potřeby klubu Prácheňských 

káníků. 

ÚOK schvaluje příspěvek ve výši 3000,- Kč klubu Strukturových plemen holubů k 45. výročí 

založení klubu. Zajistí Berná 

ÚOK schvalujeme pracovní cestu pro př. Alexandra Veselého jako zástupce za sekci holubů 

na konání Evropského prezídia v Dánsku. Ze zasedání bude vyhotovena krátká zpráva o 

konání prezídia. 

 

Ad. 5) Přijímací pohovor adeptů (př. Gajda) 

K přijímací pohovoru adepta byli přihlášeni dva zájemci, a to paní Michaela Pokorná z Pavlic a 

pan Karel Pop z Lhoty pod Libčan. Z důvodu nepřítomnosti př. Smetany, provede přijímací 

pohovor př. Kučera Roman a Ing. Gajda. 

 

Ad. 6) Příprava školení posuzovatelů (př. Holaň) 

Př. Holaň informoval členy jednání o přípravách školení posuzovatelů, které se malinko 

zkomplikovalo nepřítomností př. Smetany a př. Mgr. Víška. Přednášku místo př. Víška bude mít 

př. Wieder o slezském voláči a př. Smetana zaslal krátkou zprávu. Klece na ukázkové holuby 

k přednáškám jsou zajištěny a nic by nemělo bránit hladkém průběhu školení.  

 

Ad. 7) Nově uznané plemenné chovy (př. Kučera) 

Nových uznaných PCH je osm a celkový počet PCH je 41 k 31.12.2020. Bohužel z důvodu úmrtí 

př. Brücknera je 5 PCH zrušeno, a tak celkový počet PCH zůstává 36.  

Nové PCH:  

Roman Barcuch – rakovnický kotrlák černý sedlatý 

Pavel Barna – rakovnický kotrlák červený, žlutý, černý sedlatý, modrý sedlatý 

Pavel Barna – orientální racek blondineta černá šupinatá 

Ing. Zbyněk Čech – modenka schieti černá 

Khajl Jiří – český stavák červený sedlatý 

 



Všechny nové PCH byly uznané pouze na rok 2021 z důvodu Covidu-19.  

USNESENÍ 21/1/8/1: Do konce srpna připraví př. Kučera aktualizovanou tabulku málo 

chovaných a vzácných rázů národních plemen holubů.  

 

Ad. 8) Zpráva Standardové komise (př. Víšek) 

Zpráva Standardové komise byla odložena na příští jednání ÚOK z důvodu nepřítomnosti př. 

Víška. 

 

Ad. 9) Změny rozpočtu 

Předseda Ing. Petr Gajda informoval přítomné o přiděleném rozpočtu od ÚVV ČSCH, který 

defacto kopíruje rozpočet loňského roku. Celkově byly sjednoceny podpory pro kluby a PCH ve 

všech sekcích.  

 

Ad. 10) Podpora klubům pro rok 2021 

Předseda Ing. Petr Gajda přednesl návrh podpory klubům pro rok 2021, který je určen pro 

chovatelské kluby „ostatních“ plemen (jiných než národních plemen holubů – dále 

„nenárodních“). ÚOK rozhodla o minimální částce, kterou chce alokovat pro rok 2021 což je 

30.000 Kč. Minimálně tato částka bude rozdělena mezi všechny chovatelské kluby „nenárodních“ 

plemen holubů, kteří splní podmínky pro udělení podpory, ale zároveň garance minimální podpora 

1 chovatelského klubu „nenárodního“ plemene holubů bude 3.500 Kč.  

USNESENÍ 21/1/10/1: ÚOK schválila podporu pro chovatelské kluby /nenárodních plemen/.  

Př. Gajda a pí. Berná zajistí rozeslání informace o podpoře klubům na chovatelské kluby 

 

Ad. 11) Příprava Konference 2021 

Př Gajda informoval o termínu Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů holubů, která 

by se měla uskutečnit v sobotu 4. září 2021 v hotelu Trim Pardubice. Program konference bude 

rozeslán v dostatečném časovém termínu, zahájení konference bude v 10.00 hodin. Jednotliví 

členové ÚOK připraví za své úseky prezentaci a zašlou jí do 15.8.2021 ve formátu pdf předsedovi 

ÚOK Ing. Petru Gajdovi.  

USNESENÍ 21/1/11/1: Tajemnice Berná Lucie zajistí rozeslání pozvánek do 31.7.2021 a 

zároveň zašle potřebné dokumenty pro schvalování (návrh rozpočtu, návrh směrnice PCH, 

návrh organizační řád odbornosti). 

 

Ad. 12) Diskuze 



Př. Gajda informoval členy ÚOK o podnětu pro legislativní komisi do 31.7.2021 zaslat 

navrhované změny pro Výstavní řád a Řád pro posuzování zvířat. Proběhla diskuze k výši 

posudečného napříč odbornostmi. 

 

Ad.13) Závěr 

Předseda ÚOK Ing. Petr Gajda po vyčerpání všech bodů programu ve 22:55 hodin jednání ukončil 

a poděkoval přítomným za čas, který strávili dnešním jednáním a za jejich konstruktivní názory 

k bodům programu. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kučera Roman a Drahomíra Dufková 

Zápis vypracovala: Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 


